ey

Citta Metropolitana d1 Messina

VI DIREZIONE AMBIENTE

Servizio: Tutela dell’Acqua e dell’Aria
Ufficio: Autorizzazione Unica Ambientale

OGGETTO: Voltura dell'Atto Autorizzatorio per le emissioni in atmosfera n° 07/2008 prot. n°
7593 del 05.03.2008 dalla Ditta S.T.S. International s.r.l.u. alla Ditta SOFIPOWER s.r.l. per
Iattivita di macinazione carbonato di calcio svolta in C.da Tagliatore s.n. del Comune di

| Pace del Mela (ME).

-

Raccolta Generale presso la Direzione

PROPOSTA N. 4LO;Z di_ A% 2,206
DETERMINAZIONEN. A34F  ded_ 26 / Ib/ NS

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

RITENUTO

RITENUTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

il D. Lgs. 152/06 e ss. mm. e i.;

il D.ART.A. n° 175/Gab. del 09.08.2007 che detta disposizioni in merito
alle procedure relative al rilascio delle autorizzazioni alle emissioni in
atmosfera;

il DART.A. n° 176/Gab del 09.08.2007 con il quale & stato approvato il
Piano della Regione Sicilia di coordinamento per la tutela della qualita
dell’aria;

I'Atto Autorizzatorio n° 7/2008 prot. n° 7593 del 05.03.2008 rilasciato alla
Ditta S.T.S. International s.rlu, per [lattivita di macinazione di
carbonato di Calcio nello stabilimento sito in C.da Tagliatore s.n.
del Comune di Pace del Mela (ME);

la nota, assunta ai Protocollo Generale di questo Ente al n° 38927/16
del 28.11.2016, inoltrata dalla Ditta SOFIPOWER s.r.l. con la quale il
signor Antonino Sofia in qualita di legale rappresentante, chiede la
voltura della D.D. sopracitata, allegando I'atto di scissione;

che il cambio di denominazione non comporta modifiche sostanziali al
provvedimento di autorizzazione a suo tempo rilasciato alla Ditta S.T.S.
International s.r.l.u.;

che il presente provvedimento sia parte integrante del precedente e che
sia suscettibile di revoca o modifica € comunque subordinato alle altre
norme regolamentari, anche regionali, che potrebbero essere emanate a
modifica o integrazione della normativa attualmente vigente;

1




~

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Ente; \
VISTO lo statuto Provinciale;
VISTO lart. 28 c.4 della L.R. n.15 del 4 agosto 2015 secondo cui le Citta

Metropolitane continuano ad esercitare le funzioni attribuite alle ex
Province Regionali;

VISTA la L.R. n° 24 del 24.08.1993 e s.m.i. che disciplina la tassa di
concessione governativa sui provvedimenti autorizzativi, atteso che gli
atti per i quali & dovuta la tassa non sono efficaci sino a quando questa
non sia pagata;

PRESO ATTO che la Ditta ha effettuato il pagamento della suddetta tassa in data
26.11.2016.

PROPONE

per quanto in premessa di
VOLTURARE

I'Atto Autorizzatorio n° 7/2008 prot. n° 7593 del 05.03.2008 dalla Ditta S.T.S. International
s.r.l.u. alla Ditta SOFIPOWER s.r.l., che dovra ottemperare alle prescrizioni riportate nella D.D.
sopra citata.

DISPORRE la trasmissione all’Ufficio Albo di questo Ente per la pubblicazione di rito ed a tutti i
soggetti previsti dal vigente regolamento d’organizzazione degli Uffici e dei servizi di
questo Ente.

DARE ATTO- che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa ed €

immediatamente esecutiva.

Eventuali ricorsi, avversi al presente provvedimento, possono essere presentati, entro
sessanta giorni dalla data di notifica, al TAR Sicilia - Sezione di Catania e, entro centoventi
giorni dalla data di notifica, al Presidente della Regione Siciliana.

—~k Resz?;ésablle dell’Ufficio 11 Funzionarip Responsabile del Servizio

DOM na Pado Dott.ssa Wﬂ%ﬂlﬂ
J

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta

CONSIDERATO che la stessa & conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti
attualmente vigenti



DETERMINA

VOLTURARE ['Atto Autorizzatorio n® 7/2008 prot. n® 7593 del 05.03.2008 dalla Ditta S.T.S.

International s.r.l.u. alla Ditta SOFIPOWER s.r.l., per I'attivita di macinazione di carbonato di
calcio svolta nello stabilimento sito in C.da Tagliatore s.n. del Comune di Pace del Mela
(ME).

Messina, Ii 07.12.2016

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento sui controlli
interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita
tecnico amministrativa favorevole.

Messina, Ii 07.12.2016

Ing. Armando CAPRADONIA

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere waaﬂe ........ in ordine alla regolarita contabile ai sensi del
Regolamento del sistema dei controlli interni;

A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VIST PRESLO NOT.
i /1016 1) Fupzionario
Messina / 1 1 ‘ 'ﬁﬂf’ODQ




